[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
   28 мая 2020 года                                                                                                                   №  63
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 25.02.2020 № 43 "Об утверждении Положения о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Совета депутатов Подпорожского муниципального района"

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Уставом муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области", Регламентом Совета депутатов муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области", Совет депутатов муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов Подпорожского муниципального района от 25.02.2020 № 43 "Об утверждении Положения о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Совета депутатов Подпорожского городского поселения" следующие изменения:

1) В преамбуле слова: "ст. 8, п. 7 ч. 10 ст. 35, ст. 68 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" исключить;

2) Часть 3 статьи 2 дополнить словами "в срок, не позднее, чем за один рабочий день до начала заседания Совета депутатов";

3) Второе предложение пункта 4 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции "При повторном нарушении такое заинтересованное лицо по решению председателя Совета депутатов удаляется из зала заседания, о чем делается соответствующая запись в протоколе".

2. Контроль за исполнением решения оставить за собой.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

                                          В.В. Мосихин

PAGE
2